

# Отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2017 года.

(в тысячах российских рублей)

Наименования статей	Примечания	2017 год	2016 год
Процентные доходы	22	478 863	645 477
Процентные расходы	22	(178 608)	(266 433)
<b>Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы)</b>		<b>300 255</b>	<b>379 044</b>
Изменение резерва под обесценение (Изменение сумм обесценения) кредитного портфеля	9	270 586	(285 911)
<b>Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение кредитного портфеля</b>		<b>570 841</b>	<b>93 133</b>
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		8 687	13 174
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		41 184	2 237
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		63 847	212 035
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		35 446	(78 485)
Доходы по дивидендам		5 544	4 543
Комиссионные доходы	23	222 732	290 196
Комиссионные расходы	23	(83 627)	(94 722)
Изменение резерва по обязательствам кредитного характера		12 552	(15 616)
Прочие операционные доходы		51 312	60 872
<b>Чистые доходы (расходы)</b>		<b>928 518</b>	<b>487 367</b>
Административные и прочие операционные расходы	24	(731 644)	(730 078)
<b>Операционные доходы (расходы)</b>		<b>196 874</b>	<b>(242 711)</b>
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>		<b>196 874</b>	<b>(242 711)</b>
Расходы (возмещение) по налогу на прибыль	25	(21 845)	(32 326)
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности после налогообложения		-	(1 638)
<b>Прибыль (убыток) за период</b>		<b>175 029</b>	<b>(276 675)</b>
<b>Прочие компоненты совокупного дохода</b>			
Изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(64 663)	67 574
Налог на прибыль, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода		4 257	4 452
Прочие компоненты совокупного дохода за вычетом налога		(60 406)	72 026
<b>Совокупный доход за период</b>		<b>114 623</b>	<b>(204 649)</b>
Совокупный доход, приходящийся на:			
- Акционеров Банка		114 623	(204 649)

Председатель Правления

 /Шульга А.С./

17 апреля 2018 г.



Главный бухгалтер

 /Смолина Е.Б./